ISO 9001 zertifiziert
produkt katalog
2017
Q2-2017
Haelok – Kurzporträt
Haelok Rohrverbindungen gelten
als die mechanische Alternative zur
Schweissverbindung.

Werkstoff XX:
Fitting Werkstoff:
Gehäuse: Edelstahl 1.4404 (AISI 316L), Pressring: Edelstahl 1.4404 (AISI 316L)
Q2-2017d12
Alle Angaben in Millimeter, ausser
speziell markiert.
Schreibfehler und technische Aende-
rungen vorbehalten.
d Artikel Nr. p l e z Gewicht
(g)
¼“  HLK-10SF-13– _ _ 22 37 17 3 55
3/8“  HLK-10SF-17– _ _ 29 52 25 2 160
½“ HLK-10SF-21– _ _ 34 52 25 2 187
3/4 " HLK-10SF-26– _ _ 39 52 25 2 223
1“ HLK-10SF-33– _ _ 52 87 42 3 770
1¼“ HLK-10SF-42– _ _ 61 87 42 3 941
1½“ HLK-10SF-48– _ _ 68 87 42 3 1108
2“ HLK-10SF-60– _ _ 82 87 42 3 1445
2½“ HLK-10SF-76– _ _ 98 155 75,5 5 2800
3“ HLK-10SF-88– _ _ 116 155 75,5 5 4800
4“ HLK-10SF-114– _ _ 141 155 75,5 5 5800
Muffe (Zölliges Rohr)
Aussendurchmesser in Zoll
Muffe (Metrisches Rohr)
Aussendurchmesser in mm
d Artikel Nr. p l e z Gewicht
(g)
10 HLK-10SF-10– _ _ 22 37 17 3 65
12 HLK-10SF-12– _ _ 22 37 17 3 70
15 HLK-10SF-15-_ _ 27 52 25 2 133
16 HLK-10SF-16– _ _ 27 52 25 2 133
18 HLK-10SF-18– _ _ 29 52 25 2 150
20 HLK-10SF-20– _ _ 32 52 25 2 180
22 HLK-10SF-22– _ _ 34 52 25 2 190
25 HLK-10SF-25– _ _ 37 52 25 2 210
28 HLK-10SF-28– _ _ 40 52 25 2 229
30 HLK-10SF-30– _ _ 47 87 42 3 641
35 HLK-10SF-35– _ _ 55 87 42 3 818
38 HLK-10SF-38– _ _ 55 87 42 3 776
 Materialien und Bestellcode
CC: Grundkörper & Pressring: Verzinkter Stahl. Beispiel: HLK-10SF-12-CC
XC: Grundkörper: Edelstahl; Pressring: Verzinkter Stahl. Beispiel: HLK-10SF-12-XC
XX: Grundkörper & Pressring: Edelstahl. Beispiel: HLK-10SF-12-XX
 Andere Masse oder Materialien: Auf Anfrage erhältlich.
Q2-2017d 13
Schiebemuffe (Zölliges Rohr)
Schiebemuffe (Metrisches Rohr)
d  Artikel Nr. p l e Gewicht
(g)
¼“  HLK-10SR-13– _ _ 22 37 18.5 55
3/8“  HLK-10SR-17– _ _ 29 52 26 160
½“ HLK-10SR-21– _ _ 34 52 26 187
3/4 " HLK-10SR-26– _ _ 39 52 26 223
1“ HLK-10SR-33– _ _ 52 87 43,5 770
1¼“ HLK-10SR-42– _ _ 61 87 43,5 941
1½“ HLK-10SR-48– _ _ 68 87 43,5 1108
2“ HLK-10SR-60– _ _ 82 87 43,5 1445
2½“ HLK-10SR-76– _ _ 98 155 77,5 2800
3“ HLK-10SR-88– _ _ 116 155 77,5 4800
4“ HLK-10SR-114– _ _ 141 155 77,5 5800
Aussendurchmesser in Zoll
Aussendurchmesser in mm
 Materialien und Bestellcode
CC: Grundkörper & Pressring: Verzinkter Stahl. Beispiel: HLK-10SR-12-CC
XC: Grundkörper: Edelstahl; Pressring: Verzinkter Stahl. Beispiel: HLK-10SR-12-XC
XX: Grundkörper & Pressring: Edelstahl. Beispiel: HLK-10SR-12-XX
 Andere Masse oder Materialien: Auf Anfrage erhältlich.
d Artikel Nr. p l e Gewicht
(g)
10 HLK-10SR-10– _ _ 22 37 18.5 65
12 HLK-10SR-12– _ _ 22 37 18.5 70
15 HLK-10SR-15– _ _ 27 52 26 133
16 HLK-10SR-16– _ _ 27 52 26 133
18 HLK-10SR-18– _ _ 29 52 26 150
20 HLK-10SR-20– _ _ 32 52 26 180
22 HLK-10SR-22– _ _ 34 52 26 190
25 HLK-10SR-25– _ _ 37 52 26 210
28 HLK-10SR-28– _ _ 40 52 26 229
30 HLK-10SR-30– _ _ 47 87 43.5 641
35 HLK-10SR-35– _ _ 55 87 43.5 818
38 HLK-10SR-38– _ _ 55 87 43.5 776
Alle Angaben in Millimeter, ausser
speziell markiert.
Schreibfehler und technische Aende-
rungen vorbehalten.
Q2-2017d14
Alle Angaben in Millimeter, ausser speziell markiert.
Schreibfehler und technische Aenderungen vorbehalten.
Reduktion (Metrisches Rohr)
Aussendurchmesser in mm
 Materialien und Bestellcode
CC: Grundkörper & Pressring: Verzinkter Stahl. Beispiel: HLK-10RE-18-12-CC
XC: Grundkörper: Edelstahl; Pressring: Verzinkter Stahl. Beispiel: HLK-10RE-18-12-XC
XX: Grundkörper & Pressring: Edelstahl. Beispiel:  HLK-10RE-18-12-XX
d1 d2 Artikel Nr. p1 e1 p2 e2 l z Gewicht
(g)
12 10 HLK-10RE-12-10-– _ _ 22 17 22 17 37 3 85
16 12 HLK-10RE-16-12-– _ _ 27 25 22 17 45 3 133
18 12 HLK-10RE-18-12-– _ _ 29 25 22 17 45 3 180
20 16 HLK-10RE-20-16-– _ _ 32 25 27 25 58 8 180
22 18 HLK-10RE-22-18-– _ _ 34 25 29 25 58 8 190
25 20 HLK-10RE-25-20-– _ _ 37 25 32 25 58 8 210
28 22 HLK-10RE-28-22-– _ _ 40 25 34 25 58 8 229
30 25 HLK-10RE-30-25-– _ _ 47 42 37 25 75 8 641
35 28 HLK-10RE-35-28-– _ _ 55 42 40 25 75 8 760
35 22 HLK-10RE-35-22-– _ _ 55 42 34 25 75 8 760
38 30 HLK-10RE-38-30-– _ _ 55 42 47 42 100 16 776
38 28 HLK-10RE-38-28-– _ _ 55 42 40 25 75 8 776
Materialien und Bestellcode
Q2-2017d 15
Reduktion (Zölliges Rohr)
Reduktion (Zölliges Rohr auf metrisches Rohr)
Aussendurchmesser in Zoll
Aussendurchmesser in Zoll
 Materialien und Bestellcode
CC: Grundkörper & Pressring: Verzinkter Stahl. Beispiel: HLK-10RE-17-13-CC
XC: Grundkörper: Edelstahl; Pressring: Verzinkter Stahl. Beispiel: HLK-10RE-17-13-XC
XX: Grundkörper & Pressring: Edelstahl. Beispiel: HLK-10RE-17-13-XX
 Andere Masse oder Materialien: Auf Anfrage erhältlich.
d1 d2 Artikel Nr. p1 e1 p2 ed l z  Gewicht (g)
1“   28 HLK-10RE-33-28-– _ _ 52 42 40 25 75 8 770
1“   22 HLK-10RE-33-22-– _ _ 52 42 34 25 75 8 770
1¼“   22 HLK-10RE-42-22-– _ _ 61 42 34 25 75 8 941
1½“   30 HLK-10RE-48-30-– _ _ 68 42 47 42 100 16 1108
1½“  28 HLK-10RE-48-28-– _ _ 68 42 40 25 75 8 1108
d1  d2 Artikel Nr. p1 e1 p2 ed l z Gewicht (g)
3/8  “  ¼“ HLK-10RE-17-13-– _ _ 29 25 22 17 45 3 140
½“ 3/8“ HLK-10RE-21-17-– _ _ 34 25 29 25 55 5 180
½“  ¼“ HLK-10RE-21-13-– _ _ 34 25 22 17 45 3 180
3/4“ ¼“ HLK-10RE-26-17-– _ _ 39 25 29 17 45 3 190
3/4“ ½“ HLK-10RE-26-21-– _ _ 39 25 34 25 58 8 220
1“ 3/4“ HLK-10RE-33-26-– _ _ 52 42 39 25 75 8 770
1“  ½“ HLK-10RE-33-21-– _ _ 52 42 34 25 75 8 770
1¼“  1“ HLK-10RE-42-33-– _ _ 61 42 52 42 100 16 941
1¼“  3/4“ HLK-10RE-42-26-– _ _ 61 42 39 25 75 8 941
1¼“   ½“ HLK-10RE-42-21-– _ _ 61 42 34 25 75 8 941
1½“   1¼“ HLK-10RE-48-42-– _ _ 68 42 61 42 100 16 1108
1½“   1“ HLK-10RE-48-33-– _ _ 68 42 52 42 100 16 1108
1½“   3/4“ HLK-10RE-48-26-– _ _ 68 42 39 25 75 8 1108
2“  1½“ HLK-10RE-60-48-– _ _ 82 42 68 42 100 16 1444
2“   1¼“ HLK-10RE-60-42-– _ _ 82 42 61 42 100 16 1444
2“   1“ HLK-10RE-60-33-– _ _ 82 42 52 42 100 16 1444
Alle Angaben in Millimeter, ausser speziell markiert.
Schreibfehler und technische Aenderungen vorbehalten.
 Other dimensions or combinations available on request
Q2-2017d16
Alle Angaben in Millimeter, ausser speziell markiert.
Schreibfehler und technische Aenderungen vorbehalten.
Muffe mit Innengewinde (Zölliges Rohr)
Aussendurchmesser in Zoll
Muffe mit Innengewinde (Metrisches Rohr)
Aussendurchmesser in mm
 Materialien und Bestellcode
CC: Grundkörper & Pressring: Verzinkter Stahl. Beispiel: HLK-10TI-33G1-CC
XC: Grundkörper: Edelstahl; Pressring: Verzinkter Stahl. Beispiel: HLK-10TI-33G1-XC
XX: Grundkörper & Pressring: Edelstahl. Beispiel: HLK-10TI-33G1-XX
 Andere Masse oder Materialien: Auf Anfrage erhältlich.
d Rp
1) Artikel Nr. p l e t SW Gewicht
(g)
12 ¼“ HLK-10TI-12-R14-– _ _ 22 40 17 13 22 80
15 3/8  “ HLK-10TI-16-R38-– _ _ 27 46 25 12 27 120
16 3/8  “ HLK-10TI-16-R38-– _ _ 27 46 25 12 27 120
18 3/8  “ HLK-10TI-18-R38-– _ _ 29 47 25 13 29 120
20 ½“ HLK-10TI-20-R12-– _ _ 32 53 25 18 32 150
22 ½“ HLK-10TI-22-R12-– _ _ 34 53 25 18 32 160
25 ¾“ HLK-10TI-25-R34-– _ _ 37 53 25 18 37 170
28 ¾“ HLK-10TI-28-R34-– _ _ 40 53 25 18 40 200
30 ¾“ HLK-10TI-30-R34-– _ _ 47 63 42 19 47 400
35 1“ HLK-10TI-35-R1-– _ _ 55 73 42 22 55 600
38 1“ HLK-10TI-38-R1-– _ _ 55 73 42 22 55 600
d Rp
1) Artikel Nr. p l e t SW  Gewicht
(g)
¼“ ¼“ HLK-10TI-13-R14-– _ _ 22 40 17 13 22 100
3/8  “ 3/8  “ HLK-10TI-17-R38-– _ _ 29 47 25 12 29 120
½“ ½“ HLK-10TI-21-R12-– _ _ 34 53 25 18 34 150
¾“ ¾“ HLK-10TI-26-R34-– _ _ 39 53 25 18 39 190
1“ 1“ HLK-10TI-33-R1-– _ _ 52 73 42 22 52 520
1¼“ 1¼“ HLK-10TI-42-R114-– _ _ 61 76 42 24 61 700
1½“ 1½“ HLK-10TI-48-R112-– _ _ 68 78 42 26 68 830
2“ 2“ HLK-10TI-60-R2-– _ _ 82 80 42 29 82 1070
1) Rp: Zylindrische Innengewinde für im Gewinde dichtende Verbindungen gemäss EN 10226-1 - andere Gewinde auf Anfrage
Bemerkung: Typ RP und G sind identisch.
Q2-2017d 17
d  G2) Artikel Nr.  p  l  e  t SW Gewicht
(g)
12 ¼“ HLK-10TE-12-G14-– _ _ 22 20 17 9 22 80
15 3/8  “ HLK-10TE-15-G12–- _ _ 27 40.5 25 14 27 120
16 3/8  “ HLK-10TE-16-G12-– _ _ 27 40.5 25 14 27 120
18 3/8  “ HLK-10TE-18-G12-– _ _ 29 40.5 25 14 30 120
20 ½“ HLK-10TE-20-G12-– _ _ 32 40.5 25 14 32 150
22 ½“ HLK-10TE-22-G12-– _ _ 34 40.5 25 14 36 150
25 ¾“ HLK-10TE-25-G34-– _ _ 37 40.5 25 14 36 170
28 ¾“ HLK-10TE-28-G34-– _ _ 40 40.5 25 14 41 200
30 ¾“ HLK-10TE-30-G34-– _ _ 47 45 42 16 41 400
35 1“ HLK-10TE-35-G1-– _ _ 55 61 42 18 52 600
38 1“ HLK-10TE-38-G1-– _ _ 55 61 42 18 52 650
Muffe mit Aussengewinde (Zölliges Rohr)
Muffe mit Aussengewinde (Metrisches Rohr)
Aussendurchmesser in Zoll
Aussendurchmesser in mm
 Materialien und Bestellcode
CC: Grundkörper & Pressring: Verzinkter Stahl. Beispiel: HLK-10TE-13-G14-CC
XC: Grundkörper: Edelstahl; Pressring: Verzinkter Stahl. Beispiel: HLK-10TE-13-G14-XC
XX: Grundkörper & Pressring: Edelstahl. Beispiel: HLK-10TE-13-G14-XX
 Andere Masse oder Materialien: Auf Anfrage erhältlich.
Alle Angaben in Millimeter, ausser speziell markiert.
Schreibfehler und technische Aenderungen vorbehalten.
d    G2) Artikel Nr.   p   l   e   t SW Gewicht
(g)
¼“ ¼“ HLK-10TE-13-G14-– _ _ 22 25 17 9 22 100
3/8  “ 3/8  “ HLK-10TE-17-G38-– _ _ 29 25 25 12 29 120
½“ ½“ HLK-10TE-21-G12-– _ _ 34 25 25 16 34 150
¾“ ¾“ HLK-10TE-26-G34-– _ _ 39 39 25 17 39 190
1“ 1“ HLK-10TE-33-G1-– _ _ 52 59 42 17 52 520
1¼“ 1¼“ HLK-10TE-42-G114-– _ _ 61 59 42 20 61 700
1½“ 1½“ HLK-10TE-48-G112-– _ _ 68 59 42 20 68 830
2“ 2“ HLK-10TE-60-G2-– _ _ 82 62 42 22 82 1070
2) G: Zylindrische Aussengewinde für nicht im Gewinde dichtende Verbindungen gemäss ISO 228-1 - andere Gewindearten (R or NPT etc.) auf Anfrage
 G
 S
W
 e  t
 l
 d
 p
Q2-2017d18
d  G2) Artikel Nr.  p  l  e  t SW Gewicht
(g)
12 ½“ HLK-10TE-12-G14E-– _ _ 22 20 17 14 27 108
 16 3/8  “ HLK-10TE-16-G12E-– _ _ 27 28 25 12 27 120
 18 3/8  “ HLK-10TE-18-G12E-– _ _ 29 28 25 12 27 120
20 ½“ HLK-10TE-20-G12E– _ _ 32 40,5 25 14 27 158
22 ½“ HLK-10TE-22-G12E-– _ _ 34 40,5 25 14 30 173
25 ¾“ HLK-10TE-25-G12E-– _ _ 37 42 25 14 36 216
28 ¾“ HLK-10TE-28-G12E-– _ _ 40 42 25 14 36 226
Muffe mit Aussengewinde (Metrisches Rohr)
SEAL type "E" inkl. Viton Seal           Aussendurchmesser in mm
 Materialien und Bestellcode
XC: Grundkörper: Edelstahl; Pressring: Verzinkter Stahl. Beispiel: HLK-10TE-13-G14-XC
XX: Grundkörper & Pressring: Edelstahl. Beispiel: HLK-10TE-13-G14-XX
 Andere Masse oder Materialien: Auf Anfrage erhältlich.
Alle Angaben in Millimeter, ausser speziell markiert.
Schreibfehler und technische Aenderungen vorbehalten.
Q2-2017d 19
Alle Angaben in Millimeter, ausser speziell markiert.
Schreibfehler und technische Aenderungen vorbehalten.
Blindmuffe (Zölliges Rohr)
Aussendurchmesser in Zoll
Blindmuffe (Metrisches Rohr)
Aussendurchmesser in mm
 Materialien und Bestellcode
CC: Grundkörper & Pressring: Verzinkter Stahl. Beispiel: HLK-10EC-17-CC
XC: Grundkörper: Edelstahl; Pressring: Verzinkter Stahl. Beispiel: HLK-10EC-17-XC
XX: Grundkörper & Pressring: Edelstahl. Beispiel: HLK-10EC-17-XX
 Andere Masse oder Materialien: Auf Anfrage erhältlich.
d Artikel Nr. p l e Gewicht
(g)
12 HLK-10EC-12– _ _ 22 22 17 55
16 HLK-10EC-16– _ _ 27 30 25 70
18 HLK-10EC-18– _ _ 29 30 25 80
20 HLK-10EC-20– _ _ 32 30 25 80
22 HLK-10EC-22– _ _ 34 30 25 105
25 HLK-10EC-25– _ _ 37 30 25 115
28 HLK-10EC-28– _ _ 40 30 25 131
30 HLK-10EC-30– _ _ 47 47 42 340
35 HLK-10EC-35– _ _ 55 47 42 410
38 HLK-10EC-38– _ _ 55 47 42 419
d Artikel Nr. p l e Gewicht
(g)
¼“ HLK-10EC-13– _ _ 22 22 17 55
3/8  “ HLK-10EC-17– _ _ 29 30 25 70
½“ HLK-10EC-21– _ _ 34 30 25 95
3/4“ HLK-10EC-26– _ _ 39 30 25 126
1“ HLK-10EC-33– _ _ 52 47 42 411
1¼“ HLK-10EC-42– _ _ 61 47 42 508
1½“ HLK-10EC-48– _ _ 68 47 42 620
2“ HLK-10EC-60– _ _ 82 47 42 792
Q2-2017d20
A A
SW
pd
e
l
 t f
A-A
G
A A
SW
pd
e
l
 t f
A-A
G
A A
 SW
A-A
l
f
e
G d
t
p
A A
 SW
A-A
l
f
e
G d
t
p
DKO 24° Dichtkegel mit O-Ring (m)
DKO 24° Dichtkegel mit O-Ring (w)
Aussendurchmesser in mm
Aussendurchmesser in mm
 Materialien und Bestellcode
XC:  Grundkörper: Edelstahl; Pressring: Verzinkter Stahl. Beispiel:HLK-10CM-33--XC
XX: Grundkörper & Pressring: Edelstahl. Beispiel: HLK-10CF33--XX
 Andere Masse oder Materialien: Auf Anfrage erhältlich.
Alle Angaben in Millimeter, ausser speziell markiert.
Schreibfehler und technische Aenderungen vorbehalten.
Alle Angaben in Millimeter, ausser speziell markiert.
Schreibfehler und technische Aenderungen vorbehalten.
d Artikel Nr. p d e f t l G SW Gewicht
(g)
12 HLK-10CM-12– _ _ 21,4 12 17 30,5 19,8 50,3 M16x1.5 22 109
Andere Masse nach Anfrage
d Artikel Nr. p d e f t l G SW Gewicht
(g)
12 HLK-10CF-12– _ _ 21,4 12 17 30,5 16 46,5 M16x1.5 22 90
Andere Masse nach Anfrage
Drehverbinder, M
Drehverbinder, W
keine Schweissteile!
p
d
e z
l l
e
e
z
l
dp
auf Anfrage
auf Anfrage
Q2-2017d 21
Egales T-Stück (Zölliges Rohr)
Egales T-Stück (Metrisches Rohr)
Aussendurchmesser in Zoll
Aussendurchmesser in mm
 Materialien und Bestellcode
CC: Grundkörper & Pressring: Verzinkter Stahl. Beispiel: HLK-10T3-13-CC
XC: Grundkörper: Edelstahl; Pressring: Verzinkter Stahl. Beispiel: HLK-10T3-13-XC
XX: Grundkörper & Pressring: Edelstahl. Beispiel: HLK-10T3-13-XX
 Andere Masse oder Materialien: Auf Anfrage erhältlich.
Alle Angaben in Millimeter, ausser speziell markiert.
Schreibfehler und technische Aenderungen vorbehalten.
d Artikel Nr. p l e z Gewicht
(g)
12 HLK-10T3-12– _ _ 22 50 17 33 157
16 HLK-10T3-16– _ _ 27 60 25 35 400
18 HLK-10T3-18– _ _ 29 60 25 35 364
20 HLK-10T3-20– _ _ 32 65 25 40 498
22 HLK-10T3-22– _ _ 34 65 25 40 485
25 HLK-10T3-25– _ _ 37 65 25 40 612
28 HLK-10T3-28– _ _ 40 65 25 40 555
30 HLK-10T3-30– _ _ 47 80 42 38 1316
35 HLK-10T3-35– _ _ 55 80 42 38 1702
38 HLK-10T3-38– _ _ 55 80 42 38 1606
d Artikel Nr. p l e z Gewicht (g)
¼“ HLK-10T3-13– _ _ 22 50 17 33 153
3/8  “ HLK-10T3-17– _ _ 29 60 25 35 362
½“ HLK-10T3-21– _ _ 34 65 25 40 487
¾“ HLK-10T3-26– _ _ 39 65 25 40 570
1“ HLK-10T3-33– _ _ 52 80 42 38 1586
1¼“ HLK-10T3-42– _ _ 61 95 42 53 2443
1½“ HLK-10T3-48– _ _ 68 95 42 53 2435
2“ HLK-10T3-60– _ _ 82 100 42 58 3428
e
l
z
p
d
keine Schweissteile
Q2-2017d22
Winkel 90° (Zölliges Rohr)
Winkel 90° (Metrisches Rohr)
Aussendurchmesser in Zoll
Aussendurchmesser in mm
 Materialien und Bestellcode
CC: Grundkörper & Pressring: Verzinkter Stahl. Beispiel: HLK-10L9-13-CC
XC: Grundkörper: Edelstahl; Pressring: Verzinkter Stahl. Beispiel: HLK-10L9-13-XC
XX: Grundkörper & Pressring: Edelstahl. Beispiel: HLK-10L9-13-XX
 Andere Masse oder Materialien: Auf Anfrage erhältlich.
Alle Angaben in Millimeter, ausser speziell markiert.
Schreibfehler und technische Aenderungen vorbehalten.
d Artikel Nr.   p   l   e z Gewicht
(g)
12 HLK-10L90-12– _ _ 22 50 17 33 114
16 HLK-10L90-16– _ _ 27 60 25 35 290
18 HLK-10L90-18– _ _ 29 60 25 35 273
20 HLK-10L90-20– _ _ 32 65 25 40 380
22 HLK-10L90-22– _ _ 34 65 25 40 365
25 HLK-10L90-25– _ _ 37 65 25 40 480
28 HLK-10L90-28– _ _ 40 65 25 40 424
30 HLK-10L90-30– _ _ 47 80 42 38 982
d   Artikel Nr. p l e z  Gewicht
(g)
1/4“ HLK-10L90-13– _ _ 22 50 17 33 109
3/8  “ HLK-10L90-17– _ _ 29 60 25 35 273
½“ HLK-10L90-21– _ _ 34 65 25 40 368
3/4“ HLK-10L90-26– _ _ 39 65 25 40 437
1“ HLK-10L90-33– _ _ 52 80 42 38 1124
auf Anfrage
auf Anfrage
l
l
s
e
r
w
d
Q2-2017d 23
Alle Angaben in Millimeter, ausser speziell markiert.
Schreibfehler und technische Aenderungen vorbehalten.
Bended Pipe 90° (Zölliges Rohr)
Aussendurchmesser in Zoll
Bended Pipe 90° (Metrisches Rohr)
Aussendurchmesser in mm
 Materialien und Bestellcode
C: Body: Verzinkter Stahl: Beispiel: HLK-10BP90-42-C
X: Body: Edelstahl: Beispiel: HLK-10BP90-42-X
 Andere Masse oder Materialien: Auf Anfrage erhältlich.
d  Artikel Nr. r s e w l G e w i c h t
(g)
35 HLK-10BP90-35- _ 70 3 42 100 170 500
38 HLK-10BP90-38- _ 70 3 42 100 170 500
d Artikel Nr. r s e w l Gewicht
(g)
1¼“ HLK-10BP90-42- _ 85 3,2 42 100 185 600
1½“ HLK-10BP90-48- _ 100 3,2 42 100 200 1000
2“ HLK-10BP90-60- _ 120 3,6 42 100 220 1600
Für ein 90°Bogen offeriert Haelok das gebogenen Rohr zusammen mit zwei Fittinge.
Mit diesen wird auch die Verbindung gemacht.
Bitte kontaktieren Sie Ihren lokalen Haelok Partner für weitere Informationen.
Lieferung erfolgt ohne die
entsprechenden Fittinge - wählen Sie
die benötigten Teile zusammen mit
Ihrer Bestellung.
d
e e
b
z
l
a
p
G
 f
1
f2
Q2-2017d24
Alle Angaben in Millimeter, ausser speziell markiert.
Schreibfehler und technische Aenderungen vorbehalten.
Zweifach-Verteiler (Zölliges Rohr)
Aussendurchmesser in Zoll
Zweifach-Verteiler (Metrisches Rohr)
Aussendurchmesser in mm
 Materialien und Bestellcode
CC: Grundkörper & Pressring: Verzinkter Stahl. Beispiel: HLK-10D2-21-G12-CC
XC: Grundkörper: Edelstahl; Pressring: Verzinkter Stahl. Beispiel: HLK-10D2-21-G12-XC
XX: Grundkörper & Pressring: Edelstahl. Beispiel: HLK-10D2-21-G12-XX
 Andere Masse oder Materialien: Auf Anfrage erhältlich.
d Artikel Nr. p l e a b f1 f2 G1) z Gewicht (g)
28 HLK-10D2-28-G12-– _ _ 40 99 25 40 24,5 49,5 40,5 ½“ 49 609
30 HLK-10D2-30-G12-– _ _ 47 136 43,5 40 24,5 54,5 46,5 ½“ 49 1153
35 HLK-10D2-35-G12-– _ _ 55 136 43,5 40 24,5 60 52,8 ½“ 49 1395
38 HLK-10D2-38-G12-– _ _ 55 136 43,5 40 24,5 60 52,8 ½“ 49 1398
d Artikel Nr. p l e a b f1 f2 G1) z Gewicht (g)
¾“ HLK-10D2-26-G12-– _ _ 39 99 25 40 24,5 49,5 40,5 ½“ 49 612
1“ HLK-10D2-33-G12-– _ _ 52 136 43,5 40 24,5 60 52,8 ½“ 49 1419
1¼“ HLK-10D2-42--G12-– _ _ 61 136 43,5 40 24,5 64,5 57,9 ½“ 49 1583
1½“ HLK-10D2-48-G12-– _ _ 68 136 43,5 40 24,5 69,5 63,4 ½“ 49 1779
2“ HLK-10D2-60--G12-– _ _ 82 136 43,5 40 24,5 89,5 84,8 ½“ 49 2683
1) G: zylindrische Innengewinde gemäss ISO 228-1 - andere Typen auf Anfrage
 f
1
 l
 p
 e
 b
 a
 G
 c
 d
 e  z
f2
Q2-2017d 25
Vierfach-Verteiler (Zölliges Rohr)
Vierfach-Verteiler (Metrisches Rohr)
Aussendurchmesser in Zoll
Aussendurchmesser in mm
 Materialien und Bestellcode
CC: Grundkörper & Pressring: Verzinkter Stahl. Beispiel: HLK-10D4-21-G12-CC
XC: Grundkörper: Edelstahl; Pressring: Verzinkter Stahl. Beispiel: HLK-10D4-21-G12-XC
XX: Grundkörper & Pressring: Edelstahl. Beispiel: HLK-10D4-21-G12-XX
 Andere Masse oder Materialien: Auf Anfrage erhältlich.
Alle Angaben in Millimeter, ausser speziell markiert.
Schreibfehler und technische Aenderungen vorbehalten.
d Artikel Nr. p l e a b c f1 f2 G1) z Gewicht
(g)
28 HLK-10D4-28-G12-– _ _ 40 139 25 80 19,5 50 49,5 40,5 ½“ 89 971
30 HLK-10D4-30-G12-– _ _ 47 176 43,5 80 19,5 50 54,5 46,5 ½“ 89 1628
35 HLK-10D4-35-G12-– _ _ 55 176 43,5 80 19,5 50 60 52,8 ½“ 89 1960
38 HLK-10D4-38-G12-– _ _ 55 176 43,5 80 19,5 50 60 52,8 ½“ 89 1963
d Artikel Nr. p l e a b c f1 f2 G1) z Gewicht
(g)
¾“ HLK-10D4-26-G12-– _ _ 39 139 25 80 19,5 50 49,5 40,5 ½“ 89 984
1“ HLK-10D4-33-G12-– _ _ 52 176 43,5 80 19,5 50 60 52,8 ½“ 89 2021
1¼“ HLK-10D4-42-G12-– _ _ 61 176 43,5 80 19,5 50 64,5 57,9 ½“ 89 2176
1½“ HLK-10D4-48-G12-– _ _ 68 176 43,5 80 19,5 50 69,5 63,4 ½“ 89 2401
2“ HLK-10D4-60-G12-– _ _ 82 176 43,5 80 19,5 50 89,5 84,8 ½“ 89 3849
1) G: zylindrische Innengewinde gemäss ISO 228-1 - andere Typen auf Anfrage
Q2-2017d26
Alle Angaben in Millimeter, ausser speziell markiert.
Schreibfehler und technische Aenderungen vorbehalten.
SAE Flange (Zölliges Rohr) to ISO 6162-1 (Code 61)
Aussendurchmesser in Zoll
Pressure Ratio: 3000 PSI/207bar
O-Ring Specifications:
Material: NBR
Hardness: 90 +/- 5 shore A
Colour: Black
 Materialien und Bestellcode
CC: Grundkörper & Pressring: Verzinkter Stahl. Beispiel: HLK-10FS-33-CC
XC: Grundkörper: Edelstahl; Pressring: Verzinkter Stahl. Beispiel: HLK-10FS-33-XC
XX: Grundkörper & Pressring: Edelstahl. Beispiel: HLK-10FS-33-XX
 Andere Masse oder Materialien: Auf Anfrage erhältlich.
d Artikel Nr. p l e g C D E F øA øB d5 Gewicht (g)
1“ HLK-10FS-33– _ _ 51.9 127 42 44.45 52.4 24 16 10.75 45.3 38.5 28 670
AA
 e
 p
 l
 g
A-A
 F
 C
 Ø
B
 Ø
A
 E
 D
SAE Flanges will be delivered
including its supporting half-flanges,
screws (Size M10x30 SW8) and O-Ring.
other dimensions and flange types available upon request
Q2-2017d 27
 d2
 d3
 d4
A
A
 p
 l
 e
A-A
d
6
d
5
 d4
 d2
 d3
A
A
 p
d
6
d
5
 l
 e
A-A
ASME / ANSI Flansch (Zölliges Rohr) gem. ASME B16.5
DIN Flansch (Zölliges Rohr) gem. DIN 2633
Druckverhältnis: 300 lbs/sq.in.
   20,7bar
Druckverhältnis: PN 16bar
Aussendurchmesser in mm
Aussendurchmesser in mm
d Artikel Nr. p l e d2 d3 d4 d5 d6 Gewicht
(g)
1“ HLK-10FA-33– _ _ 51.9 134 42 19 88.9 124 26.7 50.8 2105
d Artikel Nr. p l e d2 d3 d4 d5 d6 Gewicht
(g)
1“ HLK-10FD-33– _ _ 51.9 110 42 14 85 115 28.5 68 1623
Materialien: CC XC XX
Flansch 1.0402 1.4571 1.4571
Drehteil 1.0570 1.4404 1.4404
Materialien: CC XC XX

Massangaben
*ein Set umfasst: Presswerkzeug, Hydraulik-Einheit, zwei Batterien inkl. Ladegerät, Transportkoffer
1) Minmum pipe to wall distances
2) Minimum pipe to pipe distance
Q2-2017d32
Presswerkzeug Set PT 1228*
Massangaben
Typ Artikel Nr. d
Rohr
ø
D E F G øx øy Gewicht
(g)
Press
Zeit
(Ø, sec)
PT 1228 HLK-61PT-1228 12
28
75.25 8 89 262.5 variabel
je nach
Inlay

und dem Ladegerät. Die verschiedenen Werkzeugeinsätze können ebenso
im Koffer untergebracht werden und müssen separat bestellt werden.
1) Minimaldistanz Rohr zu Wand
2) Minimaldistanz Rohr zu Rohr
Q2-2017d 33
Presswerkzeug Set PT 3060*
Massangaben
Typ Artikel Nr. d
Rohr
ø
D E F G øx øy Gewicht
(g)
Press
Zeit
(Ø, sec)
PT 3060 HLK-61PT-3060 30
60
110.75 8 128 324 variabel
je nach
Inlay

und dem Ladegerät. Die verschiedenen Werkzeugeinsätze können ebenso
im Koffer untergebracht werden und müssen separat bestellt werden.
1) Minimaldistanz Rohr zu Wand
2) Minimaldistanz Rohr zu Rohr
Q2-2017d34
Presswerkzeug Set PT 76114*
Massangaben
Typ Artikel Nr. d
Rohr
ø
D F G øx øy Gewicht
(kg)
Press
time
(Ø, sec)
PT 76114 HLK-61PK-76114 76
114
195 211.5 315.2 variabel
je nach
inlay

Stecker 700 bar IGN 1/4“ mit Schutz-
kappen
d
Q2-2017d36
Zubehör
Werkzeugeinsätze
Alle Angaben in Millimeter, ausser speziell markiert.
Schreibfehler und technische Aenderungen vorbehalten.
Produkt Artikel Nr. Länge Breite Tiefe Gewicht
(g)
Transportkoffer für PT0613 HLK-61PC-0613 470 370 120 c1000
Transportkoffer für PT1228 HLK-61PC-1228 571 393 160 c1500
Transportkoffer für PT3060 HLK-61PC-3060 571 393 160 c1500
Transportkoffer für PK76114 (tool) HLK-61PC-76114-1 550 350 280 c2000
Transportkoffer für PK76114 (Einsatz) HLK-61PC-76114-2 550 350 280 c2000
Batterie 12 1,5Ah Li-ion HLK-61BA-15
Batterie 12 3,0Ah Li-ion HLK-61BA-30
Batterieladegerät HLK-61BA-CH-EU
Marking Tool HLK-61MA-0660
Tool Artikel Nr. für diese
Haelok